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До  
Министерство за животна средина и просторно планирање 
Управа за животна средина 
Сектор за индустриско загадување и управување со ризик 
Плоштад Пресвета Богородица бр. 3 
1000 Скопје 
 

 

 

Предмет: Дополнување на Барање за Б-ИЕД со Ваш бр. УП1-11/3 2186/2022 од 04.07.2023 

 

 

 

Почитувани, 

Согласно Вашето Известување за дополнување на Барање за Б-ИЕД со Ваш бр. УП1-11/3 
2186/2022 и Вашите препораки и насоки, во прилог Ви го доставуваме дополнувањето. 

 

Со Почит, 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Прилог: 
(6) шест печатени примерока на дополнување и  

(1) еден електронски примерок (ЦД) 
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Програма за подобрување и заштита на животната средина 

Активност Цел Време на 
имплементација 

Одговорен 
за 

спроведув
ање на 

мерката 

Начин на 
монитор
инг над 
спровед
ување 

Одгивирен 
за 

мониторинг Подготовка Реализац
ија 

Воздух 

Ќе се реализираат 
активности на 
расчистување на 
локацијата од 
вегетацијата, 
одложениот комунален 
отпад (цврст и 
органски), градежниот 
шут, расфрлани на 
локацијата со нивно 
пренесување и 
одлагање на 
општинската депонија 
од страна на Еколивинг 
ДООЕЛ согласно 
позитивните законски 
прописи 

Создавање на 
целосен и 
квалитетен 
оперативен 
простор за 
реализацијата на 
работните 
активности и 
минимализирање 
или елиминирање 
на појавите на 
зголемени емисии 
на прашина и 
контаминација на 
воздухот 

Јули 2023 
година 

Октомври 
2023 година 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

На локацијата од каде, 
каде ќе се врши утовар 
и превоз на 
материјалот, како и на 
локалниот пат по кој ќе 
се транспортира 
суровината по целата 
негова должина, ќе се 
врши прскање на 
теренот на 
оперативниот простор 
со распркувачи на вода 
од цистерна за техничка 
вода  

Ќе се минимизира 
или елиминираат 
емисиите на 
прашина во 
воздухот 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Инсталирање на 
распрскувачи за вода на 
критичните точки 
заради превенција од 
прашина од отворен 
простор 

Дополнително 
елиминирање на 
појавите на 
зголемени емисии 
на прашина и 
контаминација на 
воздухот 

Јули 2023 
година 

Декември 
2023 година 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 
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Во случај да се 
регистрираат појави на 
интезивна фугитивна 
емисија на прашина ќе 
се изврши запирање на 
експлоатационите 
активности или 
намалување на обемот 
работни активности, со 
цел да утврди 
причината за емисијата 
и да се превземат 
мерки за нејзино 
елиминирање 

Ќе се 
минимализираат 
или елиминираат 
емисиите на 
прашина во 
воздухот 

Повремено во 
случај на 

појава 

Повремено 
во случај на 
појава 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Транспортирањето на 
суровината ќе се врши 
со помош на 
специјални 
траснпортни товарни 
возила, кои што ќе 
бидат покриени со 
заштитна церада 

Ќе се 
минимализираат 
емисиите на 
прашина во 
воздухот како на 
локацијата така и 
долж трасата на 
транспортирање 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Примена на мерки за 
ограничување на 
максималната брзина 
на движење на 
транспортните возила 
преку поставување на 
сообраќајна 
сигнализација  

Ќе се 
минимализираат 
емисиите на 
прашина во 
воздухот како на 
локацијата така и 
долж трасата на 
транспортирање 
во близина на 
населено место 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Утоварот на суровината 
да се врши внимателно 
и стручно за да се 
избегнат појавите на 
растурање на 
локацијата, како и при 
транспортот до крајната 
дестинација 

Ќе се 
минимализираат 
емисиите на 
прашина во 
воздухот како на 
локацијата каде се 
врши утовар така и 
при истовар 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Зачувување и 
одржување на 
вегетацијата околу 
експлоатационото поле 
и неговата околина  

Ќе се 
минимализираат 
емисиите на 
прашина во 
воздухот 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Пошумување и 
зазеленување на 
површини на самата 
локација заради 
превенција од 
респирабилна прашина 

Ќе се 
минимализираат 
емисиите на 
прашина во 
воздухот 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Вршење на мониторинг 
на ПМ 10 (два пати 
годишно)  

Ќе се 
минимализираат 
емисиите на 

Јуни 2023 
година 

Декември 
2023 година 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 
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прашина во 
воздухот 

раководите
лот  

Води       

Собирање на 
комуналните отпадни 
води во 
водонепропусна 
септичка јама и 
сервисирање од страна 
на правен субјект 
согласно потпишан 
договор 

Спречување на 
влијанија врз 
површинските и 
подземните води 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Воспоставување и 
организирање на  
целосен и континуиран 
мониторинг од страна 
на раководителот на 
инсталацијата и 
вработените  стручни 
лица за елиминирање 
на можните негативни 
појави од еколошки 
инциденти од 
истекување на моторни 
масла и отпадни води 
кои содржат 
суспендирани материи 
и масти.  

Отпадот од 
инцидентите на 
истекување на 
моторните масла и 
нафтените деривати ќе 
се собира во посебни 
метални буриња, а се 
сервисира од правен 
субјект согласно 
потпишан Договор 

Спречување на 
влијанија врз 
подземните и 
површинските 
води 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Управување со отпад       

При расчистување на 
локацијата, 
генерираниот земјен 
отпад од уредување и 
организирање на 
манипулативниот 
простор за одвивање на 
експлоатационите 
активности на 
локацијата, може во 
дел да се искористи 
како материјал за 
тампонирање за 
потребите на 
организирање на 
просторот на 

Ќе се воспостави 
контрола на 
влијанијата од 
постапување со 
отпадот 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 
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локацијата или 
согласно договорот со 
Еколивинг ДООЕЛ  да се 
одлага на општинската 
депонија 

Во фазата на престанок 
на работа на 
инсталацијата ќе се 
реализираат активности 
на демонтажа и 
затварање на 
локацијата. Овие 
количини на отпад, ќе 
се сервисираат согласно 
потпишаните договори 
со лиценцираните 
правни субјекти 
зависно од видот на 
отпадот 

Ќе се воспостави 
контрола на 
влијанијата од 
постапување со 
отпадот 

Јули 2023 
година 

По 
престанок на 
работата на 

инсталацијат
а 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Воспоставување на 
простор за времено 
складирање на отпадот, 
заштитени од 
разнесување од ветар 
или животни, без 
можност од контакт со 
дожд. Просторот ќе 
биде доволен да 
обезбеди целосно 
складирање на отпадот 
се до негово конечно 
отстранување надвор 
од градежната зона.  

Ќе се воспостави 
контрола на 
влијанијата од 
постапување со 
отпадот 

Јули 2023 
година 

Септември 
2023 година 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Редовно превземање 
на отпадот од страна на 
лиценцираните правни 
субјекти, согласно 
динамиката утврдена 
со потпишаниот 
договор 

Ќе се воспостави 
контрола на 
влијанијата од 
постапување со 
отпадот 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Редовно следење и 
мониторинг на 
сервисирањето на 
отпадот од страна на 
раководителот и лицето 
задолжено за тоа 

Ќе се воспостави 
контрола на 
влијанијата од 
постапување со 
отпадот 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Бучава и вибрации       

Работните активности 
ќе бидат соодветно 
однапред испланирани 
и добро организирани, 
со цел да се редуцира 
времето на користење 
на опремата, која 
создава најинтензивна 

Намалување на 
нивото на бучавата 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 
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штетна бучава 

Минимизирање или 
стопирање на 
активностите доколку 
се утврди сериозно 
надминувања на 
дозволената бучава 

Намалување на 
бучавата 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталацијт
а и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Користењето на 
градежната 
механизација, 
транспортните товарни 
возила и опрема ќе 
бидат со намален звук 
и бучава и за таа цел ќе 
бидат опремени со 
акустични пригушувачи 

Намалување на 
бучавата 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Сведување на минимум 
на бучавата при истовар 
на суровината 

Намалување на 
бучавата 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Соодветно одржување 
на механизацијата за да 
се избегнат појавите на  
предизвикување на 
прекумерна бучава 

Намалување на 
бучавата 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Ограничување на 
брзината од 30 km/h 
при возење низ или 
покрај населени места.   

 

Намалување на 
бучавата 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Редовна контрола и 
одржување на 
техничките средства и 
опремата треба да 
осигура добра работа и 
избегнување на 
зголемени нивоа на 
работна бучава. 

Намалување на 
бучавата 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Вршење на мониторинг 
на ниво на бучава 
(еднаш годишно)  

Намалување на 
бучавата 

Август 2023 
година 

Септември 
2023 година 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Почва       

При употребата на 
механизацијата и 
товарните транспортни 

Спречување на 
влијанија во 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 
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возила, се препорачува 
да управува обучен и 
стручен кадар. Со ова 
ќе се елиминира 
несакано разлевање на 
хидрауличко масло во 
почвата 

почвата ата и 
раководите
лот  

Бетонирање на дел од 
локацијата каде е 
поставана 
сепарационата машина 

Спречување на 
влијанија во 
почвата 

Јули 2023 
година 

Декември 
2023 година 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Изведба на танквана со 
цел спречување на 
истекување на горивото 
во почвата како и 
заштита од 
атмосферски 
(надворешни) влијанија 

Спречување на 
влијанија во 
почвата 

Јули 2023 
година 

Декември 
2023 година 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Да се зафати 
минимална земјена 
површина, околу 
експлоатационото поле 
со што би се намалиле 
и можностите од 
ерозивна појава 

Спречување на 
влијанија во 
почвата 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Редовен мониторинг 
над спроведувањето на 
мерките, со цел 
минимизирање на 
влијание врз почвата 

Спречување на 
влијанија во 
почвата 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Постоечка 
инфаструктура 

      

Ќе се спроведе 
организиран 
сообраќаен режим на 
фрекфенција на 
товарни транспортни  и 
други возила, согласно 
кој ќе се врши безбедно 
и непречено одвивање 
на сообраќајот во 
функција на вршење на 
транспортните 
активности во 
соработка со 
надлежниот општински 
орган надлежен за 
сообраќај 

Спречување на 
влијанија во 
животната средина 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Ограничување на 
брзината на движење 
на товарните возила 
особено преку мостот, а 

Спречување на 
влијанија во 
животната средина 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 
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со тоа ќе се елиминира 
можноста за негово 
додатно оптоварување 
и оштетување. 

раководите
лот  

Воспоставување на 
редовна комуникација, 
размена на 
информации и 
известувања за 
тековните 
експлоатациони 
активности со 
Дирекцијата за заштита 
и спасување, Центарот 
за управување со 
кризи, Управата за 
хидрометеоролошки 
работи, Институтот за 
земјотресно 
инженерство и 
сеизмологија и други 
надлежни органи на 
управата 

Спречување на 
влијанија во 
почвата 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Визуелни аспекти и 
предел 

      

Преземање на 
соодветни технички и 
организациски мерки 
со изготвување на  
Планска организација 
на динамиката на 
експлоатацијата на 
суровината 

Намалување на 
влијанија врз 
пределот 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Во целост да се 
почитуваат и запазат 
стандардите на етажно 
експлоатирање на 
суровината од 
локацијата, согласно 
рударскиот проект 

Намалување на 
влијанија врз 
пределот 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Биолошка 
разновидност 

      

Се забранува палење на 
оган, поради било која 
причина 

Намалување на 
влијанијата врз 
биолошката 
разновидност како 
на локацијата така 
и на поширокото 
подрачје 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 

Забрана на собирање 
на шумски плодови 
(растенија, печурки) и 
други природни 
ресурси (полжави, 

Намалување на 
влијанијата врз 
биолошката 
разновидност како 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 
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желки, јајца од птици и 
др.) околу локацијата 
на експлоатационото 
поле 

на локацијата така 
и на поширокото 
подрачје 

лот  

Да не се уништуваат 
природните хабитати, 
особено оние кои се 
блиску до миграторните 
патеки и 
репродуктивните 
центри 

Намалување на 
влијанијата врз 
биолошката 
разновидност како 
на локацијата така 
и на поширокото 
подрачје 

Континуирано Континуиран
о 

Операторот 
на 
инсталациј
ата и 
раководите
лот  

Визуелно ќе 
се следи 

Раководител на 
инсталацијата 
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Договор за превземање на комунален смет 
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Согласно националниот координатен систем локацијата на инсталацијата се наоѓа на: 

Точки Координати Координати 

 Х Y 
Т-1 4.647.392,00 7.508.910,00 
Т-2 4.647.575,00 7.508.966,00 
Т-3 4.647.749,00 7.509.044,00 
Т-4 4.647.685,00 7.509.092,00 
Т-5 4.647.552,00 7.509.050,00 
Т-6 4.647.352,00 7.508.994,00 

 


